
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Istituto Comprensivo VIA BELFORTE DEL CHIENTI 
SEDE CENTRALE: Via Belforte del Chienti, 24 – 00156 Roma -  06 41217716  fax  06 41217716 

Codice fiscale: 97712620588 – Cod. meccanografico: RMIC8EQ00G 

http://www.icbelfortedelchienti.gov.it  RMIC8EQ00G@istruzione.it   pec: RMIC8EQ00G@pec.istruzione.it 

 
Roma, 09/01/2018 

 
Oggetto: determina di costituzione commissione giudicatrice candidature pervenute per 
selezione referente della valutazione, figure di supporto (docenti e ATA) – Avviso MIUR 
prot. n. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio 
nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree 
a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 
specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica 
e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari 
fragilità, con la quale viene autorizzato il progetto di questo istituto– PON FSE-2014-2020 

Codice identificativo: 10.1.1A FSEPON-LA-2017-159 

 CUP: C89G16003130007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante 

“Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, recante il regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001;  
VISTA la legge n. 244 del 24/12/2007; 
VISTO  il D. Lgs 18704/2016 n. 50; 
VISTI  i Regolamenti (U.E.)  n. 1301/2013 del 17/12/2013, relativo al Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (F.E.S.R.), recante disposizioni sui Fondi 
strutturali e di investimento europei e n. 1304/2013 del 17/12/2013, relativo 
al Fondo Sociale europeo (F.S.E.); 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –
competenze e ambienti per l’Apprendimento” approvato con Decisione 
C(2014) n. 9952, del 17/12/2014 della Commissione Europea; 

VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/1588 del 13 gennaio 2016 “Linee 
guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 
servizi e forniture sotto soglia comunitaria” e relativi allegati; 

I.C. VIA BELFORTE DEL CHIENTI - C.F. 97712620588 C.M. RMIC8EQ00G - AOOICRM8EQ - Protocollo Generale

Prot. 0000100/U del 09/01/2018 12:02:01
VIII.1.1 - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”.



VISTO l’avviso MIUR prot. n. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016 “Progetti di 
inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle 
scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle 
periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 
specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della 
dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli 
studenti caratterizzati da particolari fragilità, con la quale viene autorizzato 
il progetto di questo istituto– PON FSE-2014-2020; 

VISTE la delibera del Consiglio di Istituto n. 159 del 04/10/2016 e la delibera del 
Collegio dei Docenti n. 20 del 18/10/2016, con le quali è stata approvata 
l’adesione al progetto relativo all’Avviso 10862 del 16/09/2016; 

VISTA  la candidatura n. 29550 inoltrata in data 14/11/2017 del progetto “La scuola 
dei desideri”; 

VISTO il piano triennale dell’offerta formativa, elaborato con Delibera del Collegio 
dei docenti n. 22 del 12/01/2016, approvato in data 14/01/2016 dal 
Consiglio di Istituto con delibera n. 108, e il relativo aggiornamento 
approvato dal Collegio dei docenti con delibera n. 24 del 25/10/2017 e dal 
Consiglio di Istituto con delibera n. 228 del 30/10/2017 nel quale il suddetto 
progetto è stato inserito nel PTOF di Istituto; 

VISTA la nota MIUR prot. n. 0027530 del 12 luglio 2017 con la quale è stata 
approvata la graduatoria delle candidature ammissibili al progetto in 
oggetto e dalla quale risulta che l’Istituto comprensivo via Belforte del 
Chienti è collocato al posto n. 159;  

VISTA  la lettera di autorizzazione inviata a questo Istituto, prot. n. 
AOODGEFID/31703 del 24/07/2017; 

VISTO il regolamento di Valutazione criteri esperti esterni approvato con delibera 
n. 212 del consiglio di istituto del 11/09/2017; 

RILEVATA pertanto la necessità e l’urgenza di formare un elenco di esperti per lo 
svolgimento delle attività;  

VISTA la determina a contrarre del Dirigente Scolastico, prot. 4275 del 27/11/2017; 
RILEVATA pertanto la necessità e l’urgenza di formare un elenco di personale referente 

per la valutazione, figure di supporto (personale docente e ATA) interni per 
lo svolgimento delle attività;  

VISTA la determina a contrarre del Dirigente Scolastico, prot. 4275 del 27/11/2017 
VISTO  l’avviso prot. 10 del 2/10/2018; 
t  

 
DETERMINA 

Art. 1.  l’esame e la valutazione delle candidature relativi all’ avviso di selezione del referente della 
valutazione, figure di supporto (docente e Ata), pubblicato da questa istituzione scolastica sono 
demandati ad una commissione composta da 

 Malvina Fiorani   presidente 

 Monica Eleuteri   componente 

 Olivia Calò    componente 
 
Art. 2 L’attività della commissione è limitata alla procedura riferita agli avvisi di cui in premessa. 
 
Art. 3 Alla commissione sono demandati in particolare i seguenti compiti 



 Verificare i requisiti di ammissibilità alla selezione; 

 Attribuire i punteggi stabiliti negli Avvisi, 

 Formulare gli elenchi dei candidati ammessi alla selezione. 
 
Art. 4 la commissione non può funzionare con meno di tre membri e le decisioni vengono prese a 
maggioranza relativa. 
 
Art. 5 – tutte le operazioni sono verbalizzate direttamente dalla commissione, che provvederà alla 
nomina al proprio interno di un segretario verbalizzatore.  

 

Il Dirigente Scolastico 

Malvina Fiorani 

 (documento firmato digitalmente) 
 
 


		FIORANI MALVINA




